
 

 

Strana 1 (celkem 9) 

SMLOUVA O DÍLO 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 0865/22/06/OU 

 

Smluvní strany: 

 

Fakultní nemocnice Plzeň 

sídlo: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

zastoupená: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 
 

na straně jedné jako objednatel (dále také jen „Objednatel“) 
 

Kontaktní osobou Objednatele je pro účely této smlouvy určen XXX  

 

a 

 

BIO SYSTÉM spol. s r.o. 

sídlo: Lobezská 2719/15a, 326 00 Plzeň 

IČO: 25227092, DIČ: CZ25227092 

Obchodní rejstřík: oddíl C vložka 10526 vedená u Krajského soudu v Plzni 

zastoupená: Janou Formánkovou – jednatelem společnosti 

                      Ondřejem Formánkem – prokuristou společnosti 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. pobočka Plzeň, číslo účtu: 250302001/5500 
 

na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „Zhotovitel“) 
 

Kontaktní osobou Zhotovitele je pro účely této smlouvy určen XXX 

 

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li 
odkazováno na některou z nich 
 

uzavírají smlouvu o dílo (dále také jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále také jen „Občanský zákoník“) jako 
výsledek otevřeného zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu nazvané 
„FN Plzeň – Demolice objektu 26a na stavební parcele 6488/11“ (dále také jen „Veřejná 
zakázka“), identifikátor zakázky: P22V00220608. 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na vlastní náklady a nebezpečí pro 
Objednatele dílo, spočívající v  demolici stavebního objektu č. 26a na stavební parcele č. 
6488/11 a souvisejících terénních úpravách po odstranění stavby, v rozsahu a specifikace 
dle projektové dokumentace s názvem „FN Plzeň – Demolice objektu 26a na stavební parcele 
6488/11“, výkazu výměr – položkového rozpočtu dle nabídky Zhotovitele v Příloze č. 1 této 
Smlouvy (dále také jen „Nabídka“) a dle požadavků Objednatele vymezených dále v této 
Smlouvě a vyplývajících ze zadávacích podmínek Veřejné zakázky (dále také jen „Dílo“ nebo 
„Stavba“), a to řádně, bez vad a nedodělků.  

2. Projektová dokumentace, s názvem „FN Plzeň – Demolice objektu 26a na stavební parcele 
6488/11“, zpracovaná projekční kanceláří TORION, projekční kancelář, s.r.o., Mánesova 1999/1, 
301 00 Plzeň (dále také jen „Projektová dokumentace“), je v elektronické podobě nedílnou 



 

 

Strana 2 (celkem 9) 

součástí zadávací dokumentace Veřejné zakázky a v listinné podobě předána při podpisu 
Smlouvy jako oddělitelná Příloha č. 2 této smlouvy.  

3. Podrobný technický popis a podmínky realizace Díla jsou uvedené v Technické zprávě k 
Projektové dokumentaci. 

4. Objednatel před začátkem realizace demolice zajistí na své náklady platné souhlasné 
rozhodnutí o odstranění stavby u příslušného stavebně správního odboru. 

5. Odpojení sítí bude zajištěno Objednatelem. 

6. V rámci realizace Díla je Zhotovitel povinen předložit Objednateli k odsouhlasení vzorky 
použitých materiálů u Objednatelem určených položek ve výkazu výměr - položkovém 
rozpočtu nebo stanovených při Kontrolních dnech a uvedených ve Stavebním deníku. 

7. Dojde-li před zahájením realizace Díla nebo v jejím průběhu z požadavku Objednatele nebo 
z důvodů neznámých ke dni podpisu této Smlouvy, ke změnám nad nebo pod rozsah 
stanovený Projektovou dokumentací nebo výkazem výměr - položkovým rozpočtem v 
Příloze č. 1 této Smlouvy, či jinými doklady, budou změny před vlastním provedením sepsány, 
zdůvodněny, odsouhlaseny Objednatelem a poté i vyfakturovány nad rámec sjednané ceny nebo 
budou z ceny odečteny. 

 

II. 

CENA 

1. Celková cena za provedení Díla dle této Smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou 
Zhotovitel nabídl v rámci cenové nabídky Veřejné zakázky. 

2. Celková cena za Dílo činí: 737.066,00 Kč bez DPH. 

3. Sjednaná cena platí ode dne podpisu Smlouvy po celou dobu její platnosti. Ve smyslu 
jednotkových cen položkového rozpočtu Zhotovitele se jedná se o cenu maximální a platnou po 
celou dobu provedení Díla až do konečného vyúčtování a nepodléhající zvýšení cen. 

4. Příslušné DPH bude připočteno dle platné legislativy v době fakturace. 

5. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné 
provedení Díla dle této Smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, úklid, uložení a 
likvidace odpadu, doprava a další činnosti nutné pro řádné splnění Díla. 

6. V případě víceprací či méněprací nebo změny rozsahu dodávky materiálu bude rozšířena 
respektive ponížena celková fakturovaná částka. V případě provádění víceprací nebo dodávek 
materiálu nad rozsah Projektové dokumentace nebo výkazu výměr - položkového rozpočtu 
v Příloze č. 1 této Smlouvy, se Smluvní strany dohodly na ocenění všech nových položek 
individuální kalkulací s určením cen dle aktuálních platných jednotkových cen v místě a čase 
obvyklých.  

 

III. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě faktury vystavené Zhotovitelem.  

2. Objednatel zaplatí Zhotoviteli cenu za převzaté Dílo až po dokončení a předání Díla bez vad a 
nedodělků a případných schválených změn.  

3. Dílčí faktury v průběhu realizace Díla Objednatel nepřipouští. 

4. Zhotovitel vystaví fakturu po převzetí a akceptaci Díla Objednatelem. Podmínkou pro vystavení 
faktury je řádné předání Díla a zároveň jeho vyúčtování. Přílohou faktury proto musí být soupis 
skutečně provedených služeb, prací a dodávek, zpracovaný podle položkového rozpočtu 
Nabídky v Příloze č. 1 této Smlouvy a předávací protokol v souladu s článkem VI. této 
Smlouvy. 

5. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a text „Demolice stavebního 
objektu č. 26a v areálu FN Plzeň – Bory“ a číslo Smlouvy Objednatele. 

6. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů od data vystavení. 

7. Faktura včetně příloh bude zaslána výhradně elektronicky ve formátu PDF na e-mail: 
fakturace@fnplzen.cz, a to nejpozději do 7. kalendářního dne ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění (DUZP). 

mailto:fakturace@fnplzen.cz


 

 

Strana 3 (celkem 9) 

8. Úhrada za plnění dle této Smlouvy bude prováděna v Kč.  

9. Zálohy nebude Objednatel poskytovat. 

10. Objednatel je plátcem DPH.  

11. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat 
je ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Důvody vrácení sdělí Objednatel Zhotoviteli písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V 
závislosti na povaze závady je Zhotovitel povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo 
vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných 
či opravených daňových dokladů. 

12. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

IV. 

TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle podmínek sjednaných v této Smlouvě a dodržet závazné 
termíny plnění. 

2. Termíny a lhůty plnění předmětu Díla byly Smluvními stranami sjednány následovně: 

3. Termín zahájení provádění Díla: 

a) Termín zahájení provádění Díla se rozumí den, v němž dojde k protokolárnímu předání 
a převzetí Staveniště mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

b) Smluvní strany se dohodly, že předání a převzetí Staveniště se uskuteční do 10 pracovních 
dnů po obdržení výzvy Objednatele k účasti na předání a převzetí Staveniště.  

c) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel vyzve Zhotovitele k účasti na předání a převzetí 
Staveniště nejpozději do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy. 

4. Termín dokončení Díla: 

a) Termín pro dokončení a předání Díla je stanoven nejpozději do 60 kalendářních dnů od 
termínu zahájení provádění Díla.  

5. Podmínky pro změnu sjednaných termínů: 

a) Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané termíny a lhůty plnění jsou přiměřené a dostatečné 
pro řádné splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.  

b) V případě, že nebude možné zahájit práce v termínu dle Smlouvy z důvodů výlučně na straně 
Objednatele, je Zhotovitel povinen zahájit práce do 5 pracovních dnů ode dne, kdy mu byla 
možnost zahájení provádění Díla prokazatelně oznámena. V takovém případě se termín 
dokončení Díla, prodlužuje o tolik dnů, o kolik se prodloužil termín zahájení provádění Díla, 
pokud tomu nebudou bránit jiné objektivně nepředvídatelné okolnosti, zejména klimatické 
podmínky.  

c) Změna termínu pro dokončení Díla je možná jen v důsledku výlučného bezdůvodného prodlení 
na straně Objednatele anebo v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, které nemají 
svůj původ v činnosti či nečinnosti Zhotovitele. 

d) O případné změně termínu pro dokončení Díla musí být sjednán písemný dodatek k této 
Smlouvě, jinak je změna termínu pro dokončení Díla neplatná. 

 

V. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění je:  
 

 Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň - Bory  

 stavební objekt č. 26a, číslo stavební parcely 6488/11 
 

(dále také jen „Staveniště“). 

 

VI. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 



 

 

Strana 4 (celkem 9) 

1. Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. 

2. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené Dílo cenu ve 
výši a za podmínek dle této Smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen písemně e-mailem vyzvat Objednatele k provedení přejímky a to minimálně 
5 pracovních dnů předem. 

4. Dílo bude splněno - dokončeno jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků v místě 
plnění Objednatele.  

5. O předání a převzetí Díla bude sepsán Zhotovitelem předávací protokol, jehož přílohou budou 
dokumenty požadované Objednatelem (např. dokumentace skutečného provedení Díla, výsledky 
provedených zkoušek a atestů, revizní zprávy, závěrečná zpráva kvality, apod.).  

6. Předávací protokol bude obsahovat: označení a identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, 
číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, označení předmětu plnění (Dílo), výrobce, typ, 
výrobní číslo, základní specifikační údaje, lokalitu umístění (areál, pavilon, podlaží, číslo 
dveří), záruční podmínky a délku záruky, prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá bez 
zjištěných vad a nedodělků popř. nepřejímá z důvodu, datum a místo sepsání, jména a podpisy 
zástupců Objednatele a Zhotovitele.  

7. Při předání Díla (Stavby) bude předána dokumentace v rozsahu:  

a) Předávací protokol. 

b) Doklad o likvidaci materiálu z demolice stavebního objektu.   

8. Doklady, prokazující kvalitativní technické vlastnosti výrobků, musí být platné v okamžiku jejich 
uvedení do provozu a předání kupujícímu. 

 

VII. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytnout záruku za jakost v délce 60 měsíců ode dne 
převzetí Díla Objednatelem. 

2. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornými zásahy a manipulací. 

3. Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

4. Budou-li po předání a převzetí Díla zjištěny vady či nedodělky, je Zhotovitel povinen odstranit je 
nejpozději do 14 kalendářních dnů od předání a převzetí reklamačního protokolu, v němž 
jsou takové vady a nedodělky uvedeny, pokud není dohodnuto jinak. 

5. Pokud je vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění 
vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této Smlouvy.  

6. Jestliže Zhotovitel povinnosti vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele a Objednatel má 
právo od Smlouvy odstoupit. 

 

VIII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Zhotovitel je 
povinen provádět Dílo v souladu s touto Smlouvou, požadavky Objednatele, zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

2. Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 
Smlouvy druhou Smluvní stranou.  

3. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 
porušení Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem 
Smlouvu uzavřít; zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 30 kalendářních dnů;  

b) postup Zhotovitele při plnění Díla je v přímém rozporu s požadavky Objednatele, uvedenými 
v článku XI. této Smlouvy nebo dochází k jejich opakovanému porušování; 

c) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 
nepravdivým;  



 

 

Strana 5 (celkem 9) 

d) nemožnost odstranění vady Díla; 

e) v případě, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako 
nepravdivé; 

f) zaměstnanci Zhotovitele opakovaně nerespektují provozní a hygienické podmínky, 
protiepidemická opatření, bezpečnostní a protipožární pokyny Objednatele nebo je jejich 
vystupování v rozporu se zásadami slušného chování a jednání vůči zaměstnancům 
Objednatele, veřejnosti a pacientům, s nimiž přicházejí v areálech Objednatele nebo v 
souvislosti s výkonem předmětu Smlouvy do kontaktu. 

4. Odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 
odstoupení, podpis odstupující Smluvní strany, jinak je odstoupení od této Smlouvy neplatné. 
Tato Smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení druhé 
Smluvní straně. 

5. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 
sporů a volbě práva. 

 

IX. 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do vypořádání všech závazků plynoucích ze 
Smlouvy.  

2. Před uplynutím doby dle odst. 1 tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základě vzájemné 
písemné dohody obou Smluvních stran, písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele 
dle odst. 3 tohoto článku či ze strany Zhotovitele dle odst. 4 tohoto článku nebo 
odstoupením od Smlouvy dle článku VIII. této Smlouvy, a dále v souladu s příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku.  

3. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď Smlouvy 
musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena Zhotoviteli, přičemž výpovědní doba v 
délce 1 měsíce počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi Zhotoviteli.  

4. Zhotovitel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen plnit své 
povinnosti z důvodu na straně Objednatele (např. neposkytnutí součinnosti Objednatele, neplnění 
povinností Objednatele). Výpovědní doba bude v takovém případě činit 1 měsíc a počne 
běžet následující den po doručení písemné výpovědi Objednateli.  

5. V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou Smluvní 
strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

 

X. 

SANKCE 

1. Pro případ prodlení Zhotovitele s termínem plnění uvedeným v článku IV. této Smlouvy, se 
Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny neprovedeného 
a nepředaného Díla včetně DPH a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků v dohodnutém termínu je 
stanovena na 500,00 Kč za každý i jen započatý kalendářní den prodlení. 

3. Smluvní pokuta za neodstranění reklamované vady ve lhůtě dohodnuté při reklamačním jednání 
je stanovena na 500,00 Kč za každý i jen započatý kalendářní den prodlení. 

4. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková cena včetně DPH. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 
Dnem splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet Objednatele. 

6. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce Zhotovitele. 

7. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v 
plné výši.  

8. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši újmu, která Objednateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Zhotovitele dle této Smlouvy. 

9. Zhotovitel uhradí Objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 



 

 

Strana 6 (celkem 9) 

XI. 

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost díla, za dodržování předpisů 
a norem České republiky.  

2. Zhotovitel je povinen obstarat si vše, co je nutné k provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo 
bude provedeno dle projektové dokumentace a v rozsahu výkazu výměr – rozpočtu dle Nabídky. 

3. Zhotovitel je povinen řádně označit a zajistit Staveniště tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví osob a 
škodám na majetku. 

4. Stavební práce budou probíhat za provozu v areálu Objednatele. Zhotovitel je tak povinen zajistit 
vlastními silami a na vlastní náklady Staveniště provizorním oplocením. 

5. Objednatel předá Zhotoviteli Staveniště nejpozději v den zahájení montáže. Staveništěm se 
rozumí plocha – prostor pro realizaci Díla. Zařízení Staveniště Zhotovitele (sklad materiálu, 
uložení odpadu, likvidace odpadu, přístupové cesty na Staveniště apod.) a následnou likvidaci 
zařízení Staveniště si zajišťuje Zhotovitel na vlastní náklady, které jsou součástí smluvní ceny. 

6. O předání a převzetí Staveniště bude vyhotoven písemný zápis ve dvou vyhotoveních, 
z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom podepsaném vyhotovení. Doklady a dokumenty 
předané při předání Staveniště budou zapsány v zápisu o předání a převzetí Staveniště. 

7. Pro operativní technické a provozní řízení činností realizace Díla, odsouhlasení soupisů 
provedených prací a faktur nebo jiných podkladů pro placení, potvrzování zápisů o předání a 
převzetí Díla nebo jeho částí zavede Zhotovitel Stavební deník. 

8. Dojde-li před zahájením realizace Díla nebo v jejím průběhu z požadavku Objednatele nebo 
z důvodů neznámých ke dni podpisu této Smlouvy, ke změnám nad nebo pod rozsah stanovený 
projektovou dokumentací, položkovým rozpočtem, technickou specifikací, nabídkou Zhotovitele či 
jiným doklady a podklady, budou změny před vlastním provedením sepsány, zdůvodněny, 
zapsány do Stavebního deníku a následně předloženy k vyjádření Objednateli. 

9. Záznamy do Stavebního deníku mohou provádět pouze kontaktní osoby dle této Smlouvy nebo 
osoby jimi pověřené a dále orgány a organizace státní správy. 

10. Vzhledem k tomu, že stavební připravenost a Stavba bude probíhat za provozu okolních 
zdravotnických pracovišť je Zhotovitel povinen zahájení příprav a zahájení stavebních prací 
v dohodnutém předstihu projednat s kontaktní osobou Objednatele. 

11. Objednatel umožní Zhotoviteli provádět stavební práce v prostoru Staveniště za podmínky, že 
během těchto prací bude brát ohled na okolní prostředí, pohybující se osoby a projíždějící 
vozidla.  

12. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zajistit řádné označení Staveniště nebo místa plnění 
Díla tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví a majetku osob. 

13. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit Staveniště proti krádežím a možnostem 
úrazu. 

14. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady udržovat po celou dobu realizace Stavby pořádek a 
odstraňovat nečistoty vzniklé jeho činností. 

15. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady a do vlastních nádob průběžně ze Staveniště 
odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu a likvidovat odpady 
vzniklé jeho činností v souladu s  příslušnými právními předpisy. 

16. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady a nebezpečí zajistit separaci všech konstrukčních částí 
stavby na jednotlivé druhy odpadů. 

17. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádějí, že původcem odpadu, který při 
provádění díla vznikne, je Zhotovitel. 

18. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady a nebezpečí zajistit odstranění tohoto odpadu v 
souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. U odpadů materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního odstranění 
nutné, zajistí zhotovitel příslušné laboratorní rozbory v souladu s platnou právní úpravou (např. 
vyhláška č. 387/2016 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 
povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve 
znění pozdějších předpisů). 

19. Nedílnou součástí předání ukončeného Díla musí být závěrečná zpráva o nakládání s 
odpady (musí obsahovat místo uložení jednotlivých druhů odpadů číslo zařízení IČP/IČZ, 
oprávnění k převzetí jednotlivých druhů odpadů, případně oprávnění k recyklaci ostatních 



 

 

Strana 7 (celkem 9) 

odpadů, oprávnění k nakládání s odpady, výslední laboratorní zkoušky nezávadnosti jednotlivých 
druhů ostatních odpadů). 

20. Zhotovitel je povinen udržovat Staveniště i Dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů 
a zbytků materiálu. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona o 
odpadech a jeho prováděcími předpisy.  

21. Zhotovitel je povinen předávat technickému dozoru Objednatele doklady o zajištění 
likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle. 

22. Veškeré přípravné a stavební práce musí probíhat s ohledem na provoz zdravotnických 
pracovišť a s tím související bezpečný pohyb osob, přepravu materiálu a průjezd vozidel. 

23. Je nutno provést zajištění před zvýšeným znečištěním a prašností do okolních prostor.  

24. Stavební a montážní práce vytvářející mimořádný hluk a otřesy nebo zvýšenou prašnost je 
nutno provádět po předchozím projednání s kontaktní osobou Objednatele a mimo standardní 
pracovní dobu tzn. cca po 15 hodině. 

25. Jakékoliv zásahy do rozvodů elektrického proudu je nutno předem projednat s vedoucím 
elektroúdržby příslušného areálu FN Plzeň.  

26. Další podmínky realizace Stavby jsou uvedené v Technické zprávě k projektové 
dokumentaci provádění Stavby. 

27. Staveniště bude Zhotovitelem vyklizeno nejpozději do 24 hodin ode dne protokolárního předání 
a převzetí Díla bez vad a nedodělků. Vyklizení bude provedeno tím způsobem, že Zhotovitel na 
vlastní náklady uvede plochy dotčené Stavbou do původního stavu. Zhotovitel zejména 
odstraní a zlikviduje odborným způsobem na vlastní náklady odpady pocházející z jeho 
činnosti, provede úklid Staveniště a okolních ploch dotčených Stavbou. Tyto plochy uvede 
rovněž do původního stavu, pokud byly jím v důsledku jeho činnosti dotčeny. Neučiní-li tak ve 
lhůtě, je Objednatel oprávněn případnou škodu odstranit sám, či prostřednictvím třetí osoby na 
náklad Zhotovitele. 

28. Zhotovitel se zavazuje provádět Stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo 
zbytečnému obtěžování okolí Staveniště, znečišťování komunikací a vod, k zamezení přístupu 
k přilehlým pozemkům, ke škodám na Díle, apod. Došlo-li k porušením závazku Zhotovitele ke 
vzniku škody, je povinen ji nejpozději do 5-ti pracovních dnů od obdržení písemné výzvy 
odstranit. Neučiní-li tak ve lhůtě, je Objednatel oprávněn škodu odstranit sám, či prostřednictvím 
třetí osoby na náklady Zhotovitele a dále je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu 
smluvní pokuty. 

29. Způsob provádění Díla se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění, 
pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, a dále bude Dílo provedeno v souladu s požadovanou 
kvalitou včetně případného doložení osvědčení o jakosti zabudovaných výrobků. 

30. Bude-li nutno z důvodů ležících na straně Objednatele změnit způsob prací při realizaci 
stavebních a montážních prací, zajistí Objednatel včas nezbytné doplnění příslušné 
dokumentace, změny projedná, schválí a se Zhotovitelem uzavřou v co nejkratším možném 
termínu písemný dodatek Smlouvy. 

31. Bude-li nutno z důvodů ležících na straně Zhotovitele změnit způsob prací při realizaci stavebních 
a montážních prací, zajistí Zhotovitel včas nezbytné doplnění příslušné dokumentace, změny 
projedná s Objednatelem a obě Smluvní strany uzavřou v co nejkratším možném termínu 
písemný dodatek této Smlouvy. 

32. Objednatel převezme na základě písemné výzvy Zhotovitele Dílo a to i v případě, že má ojedinělé 
drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání uvedení Díla do 
užívání a to pouze za předpokladu vysloveného souhlasu. Zároveň se Smluvní strany 
dohodnou na opatřeních a termínech k jejich odstranění. 

33. Zaměstnanci Zhotovitele jsou povinni při plnění Díla respektovat požadavky a omezení 
vyplynulá ze specifických provozních a hygienických podmínek zdravotnického zařízení nebo 
z aktuální epidemiologické situace a dodržovat případná protiepidemická opatření.   

34. Zaměstnanci Zhotovitele jsou povinni dbát pokynů a upozornění vedoucích pracovníků, 
bezpečnostního a požárního technika, pracovníků oddělení bezpečnosti a pracovníků 
oddělení epidemiologie Objednatele.  

35. Zhotovitel zajistí u všech výkonných pracovníků proškolení v rozsahu dokumentu Objednatele 
s názvem „Pokyny BP a PO pro krátkodobé pracovní poměry a zaměstnance smluvních 
organizací“. 



 

 

Strana 8 (celkem 9) 

36. Zaměstnanci Zhotovitele musí být během plnění předmětu Smlouvy v místě plnění viditelně 
označeni jmenovkou dle vzoru, který předloží Objednateli před začátkem plnění nebo 
jmenovkou vydanou Objednatelem, případně označeni jiným způsobem dle dohody 
s Objednatelem. 

37. Zhotovitel zodpovídá za způsobené škody na majetku Objednatele, eventuálně zdraví jeho 
zaměstnanců nebo třetích osob, vzniklé protiprávním jednáním zaměstnanců Zhotovitele, 
porušením platných předpisů a norem pro poskytování služeb, porušením interních předpisů 
Objednatele, se kterými byl seznámen a používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících 
platným normám a předpisům České republiky. Při prokázání způsobení těchto škodných 
událostí Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen škodu uhradit v plném rozsahu. Z tohoto důvodu je 
Zhotovitel povinen výkon smluvních prací a služeb pojistit pro případ odpovědnosti za 
způsobenou škodu ve výši limitu pojistného plnění min. 3 mil. Kč. Při podpisu Smlouvy 
Zhotovitel předloží Objednateli platnou pojistnou smlouvu, kterou bude udržovat po celou 
dobu platnosti této Smlouvy v platném stavu. Na vyžádání Objednatele je Zhotovitel, v době 
plnění dle této Smlouvy, povinen pojistnou smlouvu kdykoliv předložit ke kontrole. 
Nepředložení pojistné smlouvy nebo její neplatnost je považováno za podstatné porušení 
Smlouvy. 

 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2. Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že věci užité ke zhotovení Díla nepochází z trestné činnosti.  

4. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 
zpráv. 

5. Tato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto 
Smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
Smlouvou. 

7. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní vymahatelnost 
nebo platnost této Smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo 
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany 
se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového 
neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel 
v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této Smlouvy. 

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, 
ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 
praxe. 

9. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace Veřejné zakázky a zveřejnit 
podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Zhotovitel plně souhlasí se zveřejněním všech 
náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto Smlouvou 
souvisejících. 

10. Změna nebo doplnění Smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 
Smlouvě podepsaným oběma Smluvními stranami. 

11. Smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom exempláři. 



 

 

Strana 9 (celkem 9) 

12. Přílohy této Smlouvy (ať pevně spojené či oddělitelné), na něž tato Smlouva odkazuje, tvoří 
součást této Smlouvy.  

13. Přílohy:  

a) Příloha č. 1 – Výkaz výměr - položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr). 

b) Příloha č. 2 - Projektová dokumentace (oddělitelná příloha této Smlouvy). 

14. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní 
nemocnice Plzeň zveřejní tuto Smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za 
podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetly, 
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne:        Dne:       

   

razítko a podpis Objednatele 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel Fakultní nemocnice Plzeň 

 razítko a podpis Zhotovitele 

Jana Formánková 

jednatel společnosti BIO SYSTÉM spol. s r.o. 

 



Strana 1 z 13

REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: č.par.:6488/11,6488/1, obec: Plzeň [554791] Datum: 12. 5. 2022

Zadavatel: IČ:
FN nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13,Plzeň DIČ:

Uchazeč: IČ: 25227092
DIČ: CZ25227092

Projektant: IČ: 61169111
TORION, projekční kancelář, s.r.o. DIČ: CZ61169111

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 891 513,86

_22046
FN Plzeň – Demolice objektu 26a na stavební parcele 6488/11

BIO SYSTÉM spol. s r.o.

UPOZORNĚNÍ: Součástí jednotlivých položek soupisu prací jsou i veškeré údaje a souvislosti uvedené v přiložené projektové (zadávací) dokumentaci vč. výkresů - bez 
nich nelze stanovit cenu prací!

Soupis prací je sestaven za využití položek cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací 
(tzv. úvodní část katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, 
nepocházejí z cenové soustavy ÚRS. 

V ceně je zahrnuta dodávka, montáž, doprava, veškeré pomocné práce, veškeré montážní a jiné pomůcky a zařízení potřebné k provedení díla, likvidace odpadu a 
přebytečného materiálu, apod., dále uvedení zařízení do provozu, dokumentace skutečného provedení, v případě potřeby realizační a výrobní dokumentace. 
V ceně jsou zahrnuty objekty zařízení staveniště včetně oplocení staveniště – umístění po dohodě se stavebníkem. 
V ceně jsou zahrnuty náklady na staveništní energie ze stávajících rozvodů v areálu, osazení podružného měření – přefakturace na základě dohody se stavebníkem. 
Při zpracování nabídky je nutné vycházet ze všech částí dokumentace (technické zprávy, výkresové dokumentace a výkazu výměr). Povinností dodavatele je 
překontrolovat specifikaci materiálu a na případný chybějící materiál nebo výkony upozornit, aby mohly být doceněny. Součástí ceny musí být veškeré náklady, aby cena 
byla konečná a zahrnovala celou dodávku a montáž akce. Dodávka akce se předpokládá včetně dopravy na stavbu a místo určení, kompletní montáže, veškerého 
souvisejícího doplňkového, podružného a montážního materiálu tak, aby celá dodávka stavby byla funkční a splňovala všechny předpisy, které se na ni vztahují. 
Pokud jsou ve výkazu výměr předdefinovány vzorce, dodavatel je ale zodpovědný za jejich překontrolování a za správné uvedení jednotkových i celkových cen. 

21,00%
5 600,00 840,0015,00%

153 607,86

737 066,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
731 466,00



Strana 2 z 13

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 22046

Stavba:

Místo: č.par.:6488/11,6488/1, obec: Plzeň [554791] Datum:

Zadavatel: FN nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13,Plzeň Projektant:

Uchazeč: BIO SYSTÉM spol. s r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
STA26 181,6221 637,70000 VON - Vedlější a ostatní náklady stavby

Cena s DPH [CZK]

865 332,24715 428,30D.1.1 Demolice objektu 26a

737 066,00 891 513,86

Kód Popis Cena bez DPH [CZK]

FN Plzeň – Demolice objektu 26a na stavební parcele 6488/11

12. 5. 2022

TORION, projekční kancelář, s.r.o.

 



Strana 3 z 13

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: č.par.:6488/11,6488/1, obec: Plzeň [554791] Datum: 12. 5. 2022

Zadavatel: IČ:
FN nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13,Plzeň DIČ:

Uchazeč: IČ: 25227092
DIČ: CZ25227092

Projektant: IČ: 61169111
TORION, projekční kancelář, s.r.o. DIČ: CZ61169111

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 715 428,30

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 709 828,30 21,00% 149 063,94

snížená 5 600,00 15,00% 840,00

Cena s DPH v CZK 865 332,24

FN Plzeň – Demolice objektu 26a na stavební parcele 6488/11

D.1.1 - Demolice objektu 26a

BIO SYSTÉM spol. s r.o.

UPOZORNĚNÍ: Součástí jednotlivých položek soupisu prací jsou i veškeré údaje a souvislosti uvedené v přiložené projektové (zadávací) 
dokumentaci vč. výkresů - bez nich nelze stanovit cenu prací!  Soupis prací je sestaven za využití položek cenové soustavy ÚRS. Cenové a 
technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní část katalogů) jsou neomezeně dálkově k 
dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepocházejí z cenové 
soustavy ÚRS.   V ceně je zahrnuta dodávka, montáž, doprava, veškeré pomocné práce, veškeré montážní a jiné pomůcky a zařízení potřebné k 
provedení díla, likvidace odpadu a přebytečného materiálu, apod., dále uvedení zařízení do provozu, dokumentace skutečného provedení, v 
případě potřeby realizační a výrobní dokumentace.  V ceně jsou zahrnuty objekty zařízení staveniště včetně oplocení staveniště – umístění po 
dohodě se stavebníkem.  V ceně jsou zahrnuty náklady na staveništní energie ze stávajících rozvodů v areálu, osazení podružného měření – 
přefakturace na základě dohody se stavebníkem.  Při zpracování nabídky je nutné vycházet ze všech částí dokumentace (technické zprávy, 
výkresové dokumentace a výkazu výměr). Povinností dodavatele je překontrolovat specifikaci materiálu a na případný chybějící materiál nebo 
výkony upozornit, aby mohly být doceněny. Součástí ceny musí být veškeré náklady, aby cena byla konečná a zahrnovala celou dodávku a 
montáž akce. Dodávka akce se předpokládá včetně dopravy na stavbu a místo určení, kompletní montáže, veškerého souvisejícího 
doplňkového, podružného a montážního materiálu tak, aby celá dodávka stavby byla funkční a splňovala všechny předpisy, které se na ni 
vztahují.  Pokud jsou ve výkazu výměr předdefinovány vzorce, dodavatel je ale zodpovědný za jejich překontrolování a za správné uvedení 
jednotkových i celkových cen. 



Strana 4 z 13

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: č.par.:6488/11,6488/1, obec: Plzeň [554791] Datum: 12. 5. 2022

Zadavatel: FN nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13,Plzeň Projektant: TORION, projekční 
kancelář, s.r.o.

Uchazeč: BIO SYSTÉM spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 715 428,30

1 - Zemní práce 103 944,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 660,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 24 820,00

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 193 078,00

998 - Přesun hmot 9 761,40

HSV - Práce a dodávky HSV 334 974,90
    5 - Komunikace 26 400,00

    997 - Přesun sutě 308 574,90

764 - Konstrukce klempířské 8 190,00

766 - Konstrukce truhlářské 500,00

PSV - Práce a dodávky PSV 7 500,00
    783 - Dokončovací práce - nátěry 7 500,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 32 000,00

D.1.1 - Demolice objektu 26a

FN Plzeň – Demolice objektu 26a na stavební parcele 6488/11



Strana 5 z 13

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: č.par.:6488/11,6488/1, obec: Plzeň [554791] Datum: 12. 5. 2022

Zadavatel: FN nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13,Plzeň Projektant: TORION, projekční 
kancelář, s.r.o.

Uchazeč: BIO SYSTÉM spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 715 428,30

D 1 Zemní práce 103 944,00

1 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 93,360 80,00 7 468,80 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162751117
VV dovoz materiálu pro zásypy
VV zásyp po vykopaných základech - dovoz zeminy
VV 0,8*1*(20,6*2+15,1*5) "pasy 93,360
VV Součet 93,360

2 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 933,600 20,00 18 672,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162751119
VV 93,36*10 'Přepočtené koeficientem množství 933,600

3 K 167151101 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 93,360 55,00 5 134,80 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/167151101

4 K 174151101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 93,360 50,00 4 668,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/174151101
VV terénní úpravy po odstranění stavby

VV Po odstranění objektu bude pozemek srovnán a remodelován, aby zmizely prohlubně, ve kterých by se zadržovala srážková 
voda. Povrch terénu se upraví a 

VV zpevní zhutněným štěrkem.
VV zastavěná plocha objektu 26a: cca 311,33 m2
VV zásyp po vykopaných základech - dovoz zeminy
VV 0,8*1*(20,6*2+15,1*5) "pasy 93,360
VV Součet 93,360

5 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 186,720 320,00 59 750,40 CS ÚRS 2022 01
VV terénní úpravy po odstranění stavby

VV Po odstranění objektu bude pozemek srovnán a remodelován, aby zmizely prohlubně, ve kterých by se zadržovala srážková 
voda. Povrch terénu se upraví a 

VV zpevní zhutněným štěrkem.
VV zastavěná plocha objektu 26a: cca 311,33 m2
VV zásyp po vykopaných základech - dovoz zeminy
VV 0,8*1*(20,6*2+15,1*5) "pasy 93,360
VV Součet 93,360
VV 93,36*2 'Přepočtené koeficientem množství 186,720

6 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 330,000 25,00 8 250,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181951112
VV terénní úpravy po odstranění stavby

FN Plzeň – Demolice objektu 26a na stavební parcele 6488/11

D.1.1 - Demolice objektu 26a

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162751119
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/167151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/174151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181951112


Strana 6 z 13

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Po odstranění objektu bude pozemek srovnán a remodelován, aby zmizely prohlubně, ve kterých by se zadržovala srážková 
voda. Povrch terénu se upraví a 

VV zpevní zhutněným štěrkem.
VV zastavěná plocha objektu 26a: cca 311,33 m2
VV 330 330,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 660,00
7 K 310279842 Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém nepálenými tvárnicemi plochy přes 1 m2 do 4 m2 , ve zdi tl. do 300 

mm m3 0,880 750,00 660,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/310279842
VV vybourání dveří  1400/1970mm   tl.250mm
VV a zazdění otvoru
VV porobetonovými
VV tvárnicemi
VV 0,25*(1,6*2,2) 0,880

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 24 820,00
8 K 612325225 Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch štuková na stěnách, plochy jednotlivě přes 1,0 do 4 m2 kus 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/612325225
VV vybourání dveří  1400/1970mm   tl.250mm
VV a zazdění otvoru
VV porobetonovými
VV tvárnicemi
VV 1 1,000

9 K 622131121 Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch penetrace nanášená ručně stěn m2 60,000 50,00 3 000,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/622131121

P

Poznámka k položce:
Plocha fasády (po provedení omytí a otlučení nesoudržný částí): Doplnit chybějící jádrové omítky pomocí vápenocementové jádrové omítky, 
provést penetrační a zpevňovací nátěr v celé ploše. Následně celoplošně nanést jemnou paropropustnou stěrkovací omítkovou hmotu na bázi 
cementu s vloženou výztužnou tkaninou. Následně nanést finální pastovitou tenkovrstvou silikátovou omítku, zatíranou, zrnitosti 2mm. Barevnost 
dle výkresové části dokumentace. Pozor! U barev s HBW menší než 25 je potřeba provést větší tloušťku stěrkové hmoty (5-7mm).

10 K 622135001 Vyrovnání nerovností podkladu vnějších omítaných ploch maltou, tloušťky do 10 mm vápenocementovou stěn m2 60,000 50,00 3 000,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/622135001

P

Poznámka k položce:
Plochy s kabřincovým obkladem: Předpokládá se celkové, doplnění a povrchová úprava. Očistit tlakovou vodou, provést opravy odlupujících 
částí a doplnit chybějící obklady barevně podobné původním. Na lepení použít mrazuvzdorné superflexibilní  lepidlo. Plochu v případě potřeby 
odmastit prostředkem pro odstranění mastnoty a olejů a poté, pro odstranění solných výkvětů použít čistič na bázi kyselin. Odstranit nesoudržné 
a nevhodné malty ze spár lícového zdiva. Zaspárovat flexibilní spárovací hmotu pro venkovní prostředí

11 K 622151011 Penetrační nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek silikátový paropropustný stěn m2 60,000 50,00 3 000,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/622151011

12 K 622521022 Omítka tenkovrstvá silikátová vnějších ploch probarvená bez penetrace zatíraná (škrábaná ), zrnitost 2,0 mm 
stěn m2 60,000 50,00 3 000,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/622521022

P

Poznámka k položce:
Plocha fasády (po provedení omytí a otlučení nesoudržný částí): Doplnit chybějící jádrové omítky pomocí vápenocementové jádrové omítky, 
provést penetrační a zpevňovací nátěr v celé ploše. Následně celoplošně nanést jemnou paropropustnou stěrkovací omítkovou hmotu na bázi 
cementu s vloženou výztužnou tkaninou. Následně nanést finální pastovitou tenkovrstvou silikátovou omítku, zatíranou, zrnitosti 2mm. Barevnost 
dle výkresové části dokumentace. Pozor! U barev s HBW menší než 25 je potřeba provést větší tloušťku stěrkové hmoty (5-7mm).

VV Po odstranění objektu 26a je nutné provést sanaci boční
VV (štítové) stěny přilehlého objektu 26 o ploše cca 60 m2.
VV Budou dozděny případné otvory po demolici (např. u dveří)
VV nebo vypadané zdivo po odstranění připojených nebo
VV provázaných stěn apod.
VV Dále bude na zdivu provedena nová fasádní omítka včetně
VV nátěru.
VV Barevné řešení fasády bude upřesněno během stavebních
VV prací s ohledem na stávající budovu a ostatní objekty
VV v areálu.
VV 60 60,000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/310279842
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/612325225
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/622131121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/622135001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/622151011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/622521022


Strana 7 z 13

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

13 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím m2 60,000 20,00 1 200,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/629995101

14 K 637211122 Okapový chodník z dlaždic betonových se zalitím spár cementovou maltou do písku, tl. dlaždic 60 mm m2 8,000 350,00 2 800,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/637211122

P

Poznámka k položce:
Dále dojde k odstranění stávajících betonových okapových chodníků, srovnání terénu a pokládce nových okapových chodníků a betonových 
žlabů. Okapové chodníky budou osazené do štěrkového lože, olemované betonovým obrubníkem v betonovém loži. Spád chodníku od objektu 
bude min. 2%.

VV betonová dlažba (500/500/tl.50) ve spádu od objektu,
VV spáry zasypané jemným křemičitým pískem frakce 0/2 mm
VV - štěrkodrť frakce 4/8 mm, tl. 50mm
VV - štěrkodrť frakce 8/16 mm, tl. 80mm
VV - hutněný zásyp původně vytěženou zeminou
VV nový okap.chodník -
VV 500/500 tl.50mm
VV 0,5*(16) 8,000
VV Součet 8,000

15 M 58154421 písek křemičitý sušený pytlovaný 1/2mm t 0,048 2 500,00 120,00 CS ÚRS 2022 01

VV Spotřeba písku na spárování je závislá na výšce dlažby, velikosti spár, velikosti dlaždic - počtu spár. Průměrná spotřeba 
písku při tloušťce 

VV dlažby 40 až 80 mm je 3 až 6 kg na m2.
VV 8*6/1000 "spáry zasypané jemným křemičitým pískem frakce 0/2 mm 0,048

16 K 637311131 Okapový chodník z obrubníků betonových zahradních, se zalitím spár cementovou maltou do lože z betonu 
prostého m 18,000 400,00 7 200,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/637311131

P

Poznámka k položce:
Dále dojde k odstranění stávajících betonových okapových chodníků, srovnání terénu a pokládce nových okapových chodníků a betonových 
žlabů. Okapové chodníky budou osazené do štěrkového lože, olemované betonovým obrubníkem v betonovém loži. Spád chodníku od objektu 
bude min. 2%.

VV betonový zahradní obrubník v.250mm
VV do betonového lože
VV nový okap.chodník -
VV 500/500 tl.50mm
VV 0,5*4+(16) 18,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 193 078,00
17 K 941111121 Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 

kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky do 10 m m2 60,000 50,00 3 000,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/941111121

18 K 941111221 Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 
kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1121 m2 1 800,000 5,00 9 000,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/941111221
VV 60*30 'Přepočtené koeficientem množství 1 800,000

19 K 941111821 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 
kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky do 10 m m2 60,000 50,00 3 000,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/941111821

20 K 944511111 Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken m2 60,000 5,00 300,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/944511111

21 K 944511211 Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další den použití sítě k ceně -1111 m2 1 800,000 2,00 3 600,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/944511211
VV 60*30 'Přepočtené koeficientem množství 1 800,000

22 K 944511811 Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken m2 60,000 2,00 120,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/944511811

23 K 946112112 Montáž pojízdných věží trubkových nebo dílcových s maximálním zatížením podlahy do 200 kg/m2 šířky přes 
0,9 do 1,6 m, délky do 3,2 m, výšky přes 1,5 m do 2,5 m kus 2,000 200,00 400,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/946112112
VV není- li zajištěna únosnost bourané konstrukce, musí být bourání prováděno ze samostatné 
VV pomocné konstrukce (plošina, lávka apod.)
VV 2 2,000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/629995101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/637211122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/637311131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/941111121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/941111221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/941111821
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/944511111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/944511211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/944511811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/946112112


Strana 8 z 13

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

24 K 946112212 Montáž pojízdných věží trubkových nebo dílcových s maximálním zatížením podlahy do 200 kg/m2 Příplatek 
za první a každý další den použití pojízdného lešení k ceně -2112 kus 60,000 5,00 300,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/946112212
VV 2*30 'Přepočtené koeficientem množství 60,000

25 K 946112812 Demontáž pojízdných věží trubkových nebo dílcových s maximálním zatížením podlahy do 200 kg/m2 šířky 
přes 0,9 do 1,6 m, délky do 3,2 m, výšky přes 1,5 m do 2,5 m kus 2,000 200,00 400,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/946112812

26 K 968072456 Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, 
plochy přes 2 m2 m2 2,800 200,00 560,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/968072456
VV vybourání dveří  1400/1970mm   tl.250mm
VV a zazdění otvoru
VV porobetonovými
VV tvárnicemi
VV 1,4*2 2,800

27 K 975043111 Jednořadové podchycení stropů pro osazení nosníků dřevěnou výztuhou v. podchycení do 3,5 m, a při 
zatížení hmotností do 750 kg/m m 60,000 75,00 4 500,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/975043111
VV únosnost vodorovných konstrukcí je možné zvýšit podpěrami 
VV 15*4 60,000

28 K 981011412 Demolice budov postupným rozebíráním z cihel, kamene, tvárnic na maltu cementovou nebo z betonu 
prostého s podílem konstrukcí přes 10 do 15 % m3 335,796 150,00 50 369,40 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/981011412
VV obestavěný prostor objektu 26a: cca 1119,32 m3
VV 1119,32*0,3 "30% zdivo 335,796

29 K 981011711 Demolice budov postupným rozebíráním z monolitického nebo montovaného železobetonu včetně výplňového 
zdiva, s podílem konstrukcí do 10 % m3 783,524 150,00 117 528,60 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/981011711
VV obestavěný prostor objektu 26a: cca 1119,32 m3
VV 1119,32*0,7 "70% prefa 783,524

D 998 Přesun hmot 9 761,40

30 K 998011001 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m t 195,228 50,00 9 761,40 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998011001

D HSV Práce a dodávky HSV 334 974,90

D 5 Komunikace 26 400,00
31 K 564772111 Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm m2 330,000 80,00 26 400,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564772111
VV terénní úpravy po odstranění stavby

VV Po odstranění objektu bude pozemek srovnán a remodelován, aby zmizely prohlubně, ve kterých by se zadržovala srážková 
voda. Povrch terénu se upraví a 

VV zpevní zhutněným štěrkem.
VV štěrkovém zásypu 200-300 mm, tak bych do výkazu počítal 250 mm
VV zastavěná plocha objektu 26a: cca 311,33 m2
VV 330 330,000

D 997 Přesun sutě 308 574,90
32 K 997006512 Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km t 228,574 50,00 11 428,70 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997006512

33 K 997006519 Vodorovná doprava suti na skládku Příplatek k ceně -6512 za každý další i započatý 1 km t 4 571,480 10,00 45 714,80 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997006519
VV 228,574*20 'Přepočtené koeficientem množství 4 571,480

34 K 997013871 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04 t 228,574 1 100,00 251 431,40 CS ÚRS 2022 01

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/946112212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/946112812
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/968072456
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/975043111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/981011412
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/981011711
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998011001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564772111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997006512
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997006519


Strana 9 z 13

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997013871

D 764 Konstrukce klempířské 8 190,00
35 K 764004863 Demontáž klempířských konstrukcí svodu k dalšímu použití m 7,200 300,00 2 160,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/764004863
VV odstranění okapového svodu
VV vedoucího z objektu 26 na fasádě
VV objektu 26a, okapový svod
VV přiikotvit k fasádě objektu 26
VV a svést na volný terén
VV (5+2,2) 7,200

36 K 764508131 Montáž svodu kruhového, průměru svodu m 7,200 500,00 3 600,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/764508131

37 K 764508132 Montáž svodu kruhového, průměru objímek kus 5,000 200,00 1 000,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/764508132

38 M 55344335 objímka svodu Pz 150mm trn 200mm kus 5,000 200,00 1 000,00 CS ÚRS 2022 01
39 K 764508135 Montáž svodu kruhového, průměru kolen výtokových kus 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/764508135

40 M 55344799 koleno výtokové tvar V Pz 120mm kus 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2022 01

41 K 998764101 Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,003 5 000,00 15,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998764101

42 K 998764181 Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám 
za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,003 5 000,00 15,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998764181

D 766 Konstrukce truhlářské 500,00
43 K 766691915 Ostatní práce vyvěšení nebo zavěšení křídel s případným uložením a opětovným zavěšením po provedení 

stavebních změn dřevěných dveřních, plochy přes 2 m2 kus 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/766691915
VV vybourání dveří  1400/1970mm   tl.250mm
VV a zazdění otvoru
VV porobetonovými
VV tvárnicemi
VV 1 1,000

D PSV Práce a dodávky PSV 7 500,00

D 783 Dokončovací práce - nátěry 7 500,00
44 K 783801403 Příprava podkladu omítek před provedením nátěru oprášení m2 60,000 25,00 1 500,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/783801403

45 K 783823133 Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 1 
a 2 silikátový m2 60,000 50,00 3 000,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/783823133

46 K 783827423 Krycí (ochranný ) nátěr omítek dvojnásobný hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových 
stupně členitosti 1 a 2 silikátový m2 60,000 50,00 3 000,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/783827423

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 32 000,00
47 K HZS2211 Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací instalatér hod 16,000 500,00 8 000,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/HZS2211

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997013871
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/764004863
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/764508131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/764508132
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/764508135
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998764101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998764181
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/766691915
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/783801403
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/783823133
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/783827423
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/HZS2211


Strana 10 z 13

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:
Pitná voda je napojena přes přilehlý objekt 26, ve kterém je nutné potrubí odpojit a zaslepit.
Kanalizační potrubí je zaústěno do kanalizační stoky pod objektem. Potrubí je nutné odpojit za odbočkou do stoky a zaslepit.
Teplovod je napojen venkovním potrubím z objektu 7 a bude odpojen a zaslepen ve vzdálenosti cca 2 m od demolovaného objektu.
Rozvod elektrické energie je napojen nadzemním vedením z objektu 7. Odpojení bude provedeno na fasádě objektu 7.
Slaboproudé rozvody pro telefon a TV jsou napojeny z objektu 7 a jsou dále vedeny na objekty 26, 27 a 28. Odpojení bude provedeno na 
fasádách objektů 7, 26, 27 a 28.
Veškeré odpojení sítí bude provedeno za asistence údržby FN Plzeň Bory!

48 K HZS2212 Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací instalatér odborný hod 16,000 500,00 8 000,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/HZS2212

P

Poznámka k položce:
Pitná voda je napojena přes přilehlý objekt 26, ve kterém je nutné potrubí odpojit a zaslepit.
Kanalizační potrubí je zaústěno do kanalizační stoky pod objektem. Potrubí je nutné odpojit za odbočkou do stoky a zaslepit.
Teplovod je napojen venkovním potrubím z objektu 7 a bude odpojen a zaslepen ve vzdálenosti cca 2 m od demolovaného objektu.
Rozvod elektrické energie je napojen nadzemním vedením z objektu 7. Odpojení bude provedeno na fasádě objektu 7.
Slaboproudé rozvody pro telefon a TV jsou napojeny z objektu 7 a jsou dále vedeny na objekty 26, 27 a 28. Odpojení bude provedeno na 
fasádách objektů 7, 26, 27 a 28.
Veškeré odpojení sítí bude provedeno za asistence údržby FN Plzeň Bory!

49 K HZS2232 Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací elektrikář odborný hod 16,000 500,00 8 000,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/HZS2232

P

Poznámka k položce:
Pitná voda je napojena přes přilehlý objekt 26, ve kterém je nutné potrubí odpojit a zaslepit.
Kanalizační potrubí je zaústěno do kanalizační stoky pod objektem. Potrubí je nutné odpojit za odbočkou do stoky a zaslepit.
Teplovod je napojen venkovním potrubím z objektu 7 a bude odpojen a zaslepen ve vzdálenosti cca 2 m od demolovaného objektu.
Rozvod elektrické energie je napojen nadzemním vedením z objektu 7. Odpojení bude provedeno na fasádě objektu 7.
Slaboproudé rozvody pro telefon a TV jsou napojeny z objektu 7 a jsou dále vedeny na objekty 26, 27 a 28. Odpojení bude provedeno na 
fasádách objektů 7, 26, 27 a 28.
Veškeré odpojení sítí bude provedeno za asistence údržby FN Plzeň Bory!

50 K HZS2492 Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické výpomoci a pomocné práce PSV pomocný dělník PSV hod 16,000 500,00 8 000,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/HZS2492
VV stavební přípomoce a práce neobsažené ve výkazu výměr
VV 8*2 16,000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/HZS2212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/HZS2232
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/HZS2492


Strana 11 z 13

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: č.par.:6488/11,6488/1, obec: Plzeň [554791] Datum: 12. 5. 2022

Zadavatel: IČ:
FN nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13,Plzeň DIČ:

Uchazeč: IČ: 25227092
DIČ: CZ25227092

Projektant: IČ: 61169111
TORION, projekční kancelář, s.r.o. DIČ: CZ61169111

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 21 637,70

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 21 637,70 21,00% 4 543,92

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 26 181,62

FN Plzeň – Demolice objektu 26a na stavební parcele 6488/11

000 - VON - Vedlější a ostatní náklady stavby

BIO SYSTÉM spol. s r.o.

UPOZORNĚNÍ: Součástí jednotlivých položek soupisu prací jsou i veškeré údaje a souvislosti uvedené v přiložené projektové (zadávací) 
dokumentaci vč. výkresů - bez nich nelze stanovit cenu prací!  Soupis prací je sestaven za využití položek cenové soustavy ÚRS. Cenové 
a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní část katalogů) jsou neomezeně 
dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepocházejí z 
cenové soustavy ÚRS.   V ceně je zahrnuta dodávka, montáž, doprava, veškeré pomocné práce, veškeré montážní a jiné pomůcky a 
zařízení potřebné k provedení díla, likvidace odpadu a přebytečného materiálu, apod., dále uvedení zařízení do provozu, dokumentace 
skutečného provedení, v případě potřeby realizační a výrobní dokumentace.  V ceně jsou zahrnuty objekty zařízení staveniště včetně 
oplocení staveniště – umístění po dohodě se stavebníkem.  V ceně jsou zahrnuty náklady na staveništní energie ze stávajících rozvodů v 
areálu, osazení podružného měření – přefakturace na základě dohody se stavebníkem.  Při zpracování nabídky je nutné vycházet ze všech 
částí dokumentace (technické zprávy, výkresové dokumentace a výkazu výměr). Povinností dodavatele je překontrolovat specifikaci 
materiálu a na případný chybějící materiál nebo výkony upozornit, aby mohly být doceněny. Součástí ceny musí být veškeré náklady, aby 
cena byla konečná a zahrnovala celou dodávku a montáž akce. Dodávka akce se předpokládá včetně dopravy na stavbu a místo určení, 
kompletní montáže, veškerého souvisejícího doplňkového, podružného a montážního materiálu tak, aby celá dodávka stavby byla funkční 
a splňovala všechny předpisy, které se na ni vztahují.  Pokud jsou ve výkazu výměr předdefinovány vzorce, dodavatel je ale zodpovědný za 
jejich překontrolování a za správné uvedení jednotkových i celkových cen. 



Strana 12 z 13

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: č.par.:6488/11,6488/1, obec: Plzeň [554791] Datum: 12. 5. 2022

Zadavatel: FN nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13,Plzeň Projektant: TORION, projekční 
kancelář, s.r.o.

Uchazeč: BIO SYSTÉM spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 21 637,70

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 21 637,70
    VRN3 - Zařízení staveniště 16 637,70

    VRN7 - Provozní vlivy 5 000,00

000 - VON - Vedlější a ostatní náklady stavby

FN Plzeň – Demolice objektu 26a na stavební parcele 6488/11



Strana 13 z 13

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: č.par.:6488/11,6488/1, obec: Plzeň [554791] Datum: 12. 5. 2022

Zadavatel: FN nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13,Plzeň Projektant: TORION, projekční 
kancelář, s.r.o.

Uchazeč: BIO SYSTÉM spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 21 637,70

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 21 637,70

D VRN3 Zařízení staveniště 16 637,70
1 K 030001000 Zařízení staveniště kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/030001000

2 K 032503000 Skládky na staveništi kus 1,000 4 137,70 4 137,70 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/032503000

P Poznámka k položce:
místa pro skládku materiálu.

3 K 034103000 Oplocení staveniště m 75,000 100,00 7 500,00 CS ÚRS 2022 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/034103000
VV 20*2+25+10 75,000

D VRN7 Provozní vlivy 5 000,00
4 K 071103000 Provoz investora kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/071103000

FN Plzeň – Demolice objektu 26a na stavební parcele 6488/11

000 - VON - Vedlější a ostatní náklady stavby

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/030001000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/032503000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/034103000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/071103000

	0865_22_06_OU_smlouva
	0865_22_06_OU_priloha_001
	Rekapitulace stavby
	D.1.1 - Demolice objektu 26a
	000 - VON - Vedlější a os...


